
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO„DĖL 

PARAMOS MOKINIO REIKMENIMS ĮSIGYTI TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-03-12 

Biržai 

    

  1. Sprendimo projekto iniciatorius – Biržų rajono savivaldybės administracijos 

direktorius.  

 2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. Šio sprendimo projekto tikslas – 

patvirtinti Paramos mokinio reikmenims įsigyti tvarkos aprašą ir nustatyti atvejus, kai 

mokiniai turės teisę gauti paramą mokinio reikmenims įsigyti.  

  3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Šis sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 12 straipsnio 6 

dalimi kuri nustato, kad savivaldybės taryba nustato paramos mokinio reikmenims įsigyti 

tvarką. 

  4. Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės. Teigiamos pasekmės – priėmus šį 

sprendimą, dėl paramos mokinio reikmenims įsigyti galės kreiptis didesnis pareiškėjų 

skaičius bei atsiras galimybė skirti didesnę valstybės paramą nepasiturinčioms šeimoms, 

auginančioms mokyklinio amžiaus vaikus. Neigiamų priimto sprendimo projekto padarinių 

nenumatoma. 

 5. Finansavimo šaltinis. Mokinio reikmėms įsigyti finansuojamos iš valstybės 

biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetui. 

6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė. Sprendimo 

projektas suderintas su Buhalterinės apskaitos, Švietimo, kultūros ir sporto skyriais ir VšĮ 

Biržų rajono socialinių paslaugų centru.  

7. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. Pritarus šiam sprendimo projektui, 

bus užtikrintas tikslingas paramos mokinio reikmenims panaudojimas, išvengiant veiksnių 

ir aplinkybių, dėl kurių šios išmokos būtų panaudotos ne pagal paskirtį.  

  8. Aiškinamojo rašto rengėjas. Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus vedėjas Kęstutis Knizikevičius, tel. (8 616) 52 056, Vytauto g. 

59, Biržai, 101 kab.  

  

 

 Administracijos direktorius                                                             Rolandas Žagaras  

 

 

 


